

Cabinet Yves BEGON
COMMISSAIRE AUX COMPTES
Membre de la Compagnie Régionale de LYON

26 avenue de Verdun
42000 SAINT ETIENNE
Tel : 04 77 92 05 30
Fax : 04 77 74 22 93
AACI.CONSEILS@wanadoo.fr

Tremplin insertions chantiers
20 rue du Repos
07300 - TOURNON SUR RHONE -

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels Exercice clos le 31 décembre 2010

Aux adhérents

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Tremplin insertions chantiers, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de mes appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II.- JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance les éléments suivants :

- des subventions ont été accordées pour 493 776 €.

Je me suis assuré, par sondages, qu'elles étaient utilisées conformément à leur objet. L'analyse de ces appréciations n'appelle pas de remarques particulières.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion, exprimée dans la première partie de ce rapport.

III.- VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

A SAINT ETIENNE

le 10 juin 2011

Le commissaire aux comptes
YVES BEGON




Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/2010	Net au 31/12/2009
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	99 290	54 361	44 929	53 824
Autres immobilisations corporelles	298 183	156 867	141 316	121 611
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	2 324		2 324	2 324
Prêts	1 568		1 568	3 499
Autres immobilisations financières	1 193		1 193	3 068
ACTIF IMMOBILISE	402 558	211 228	191 331	184 327
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	471 194	7 700	463 494	573 199
Divers				
Valeurs mobilières de placement	121 192		121 192	50 196
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	212 087		212 087	82 544
Charges constatées d'avance	11 561		11 561	7 076
ACTIF CIRCULANT	816 035	7 700	808 335	713 015
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 218 593	218 928	999 665	897 342

113


Bilan

	Net au 31/12/2010	Net au 31/12/2009
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	377 958	311 958
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	225 405	198 266
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	-40 565	27 139
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	562 798	537 363
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		4 640
Provisions pour charges	20 243	39 747
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	20 243	44 387
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>	149 776	
<i>Découverts et concours bancaires</i>	121	166
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	149 897	166
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 706	94 332
Dettes fiscales et sociales	94 036	106 866
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	16 416	16 391
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	75 570	97 838
DETTES	416 625	315 593
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	999 665	897 342




Compte de résultat

	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	du 01/01/09 au 31/12/09 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue	61 130	11,02	97 307	15,01	-36 177	-37,18
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	493 776	88,98	551 041	84,99	-57 265	-10,39
Reprises et Transferts de charge	293 009	52,80	300 701	46,38	-7 692	-2,56
Cotisations						
Autres produits	2		690	0,11	-688	-99,65
Produits d'exploitation	847 917	152,80	949 739	146,49	-101 822	-10,72
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières	80	0,01	192	0,03	-112	-58,26
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	268 763	48,43	284 763	43,92	-16 000	-5,62
Impôts et taxes	12 294	2,22	13 870	2,14	-1 576	-11,36
Salaires et Traitements	416 480	75,05	445 297	68,68	-28 817	-6,47
Charges sociales	118 155	21,29	120 740	18,62	-2 585	-2,14
Amortissements et provisions	84 486	15,23	101 385	15,64	-16 900	-16,67
Autres charges	3		51	0,01	-48	-94,36
Charges d'exploitation	900 261	162,24	966 298	149,04	-66 037	-6,83
RESULTAT D'EXPLOITATION	-52 344	-9,43	-16 559	-2,55	-35 785	216,10
Opérations faites en commun						
Produits financiers	4 729	0,85	3 295	0,51	1 434	43,52
Charges financières	992	0,18	20		972	NS
Résultat financier	3 737	0,67	3 275	0,51	462	14,09
RESULTAT COURANT	-48 607	-8,76	-13 284	-2,05	-35 323	265,91
Produits exceptionnels	23 029	4,15	33 087	5,10	-10 058	-30,40
Charges exceptionnelles	14 987	2,70	478	0,07	14 509	NS
Résultat exceptionnel	8 042	1,45	32 609	5,03	-24 567	-75,34
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées			7 814	1,21	-7 814	-100,00
Engagements à réaliser						
EXCEDENT OU DEFICIT	-40 565	-7,31	27 139	4,19	-67 704	-249,47

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association :
TREMLIN INSERTION CHANTIER

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2010, dont le total est de 999 665 euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 40 565 euro.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2010 au 31/12/2010.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 09/05/2011 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2010 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 3 à 5 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

Règles et méthodes comptables

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Participations, titres immobilisés, valeurs mobilières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Conformément à l'avis CNC du 15 juin 2007, les frais liés à l'acquisition (droits de mutation, honoraires et frais d'actes) des titres de participation sont incorporés au prix de revient de ces titres. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnelles


Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

WMS

 **Faits caractéristiques****Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre**

Afin de pouvoir comparer les éléments chiffrés d'un exercice à l'autre, il est important de prendre en compte le nombre d'actions gérées (3 A.C.I. et une auto-école avec 2 moniteurs ETP en 2010 contre 3 A.C.I. et deux auto-écoles avec 3,25 moniteurs ETP en 2009) en rappelant la fermeture de l'action auto-école de Guilherand le 31/12/2009 qui avait généré des produits d'exploitation d'un montant de 89.699 € en 2009.



 Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	au début d'exercice	Augmentation	Diminution	en fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	100 670	11 225	12 606	99 290
- Installations générales, agencements aménagements divers	3 113		3 113	
- Matériel de transport	223 901	74 022	19 434	278 490
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	15 497	4 196		19 693
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	343 182	89 444	35 152	397 473
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	2 324			2 324
- Prêts et autres immobilisations financières	6 567	800	4 606	2 761
Immobilisations financières	8 892	800	4 606	5 086
ACTIF IMMOBILISE	352 074	90 244	39 759	402 558

 Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		89 444	800	90 244
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		89 444	800	90 244
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		35 152	4 606	39 759
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		35 152	4 606	39 759

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	46 846	20 120	12 606	54 361
- Installations générales, agencements aménagements divers	1 760	281	2 041	
- Matériel de transport	105 172	52 125	16 359	140 938
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	13 969	1 960		15 929
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	167 747	74 486	31 005	211 228
ACTIF IMMOBILISE	167 747	74 486	31 005	211 228

Notes sur le bilan

Actif circulant


Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 485 516 euro et se ventile globalement de la façon suivante.

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	1 568	1 568	
Autres	1 193	1 193	
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	471 194	471 194	
Charges constatées d'avance	11 561	11 561	
Total	485 516	485 516	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Fournisseurs Avoirs Recevoir	2 564
Produits Recevoir	208 617
Produits Recevoir Chasea Caf 2009	570
P.A.R. Contrats Aidés Année 2010	18 028
Total	229 779

 Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks				
Créances	7 700			7 700
Total	7 700			7 700
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles				

4/2

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds associatifs

	Début Exercice	Augmentation	Diminution	Fin Exercice
Patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apports sans droit de reprise				
Legs et donations				
Subventions affectées	311 958	66 000		377 958
Autres fonds				
Total fonds sans droit reprise	311 958	66 000		377 958
Apports avec droit de reprise				
Legs et donations assortis d'une condition				
Subventions affectées				
Total fonds avec droit reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	198 266	27 139		225 405
Report à Nouveau				
Résultat de l'exercice	27 139		67 704	-40 565
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Autres fonds associatifs				
Total fonds associatifs	537 363	93 139	67 704	562 798

L'association a obtenu depuis 2006 le soutien financier de nombreuses fondations pour le financement des investissements nécessaires au développement de ses activités. Au 31/12/2010, le montant cumulé de ces aides s'élève à 377.958 € dont la totalité a été utilisé conformément à leur objet.

Notes sur le bilan

Provisions pour risques et charges

Méthodes utilisées pour le calcul des provisions :

Nous avons estimé devoir prendre en compte un risque sur le solde des subventions 2010 qui nous sont dus. En effet, certains financeurs changent parfois les règles unilatéralement et il est difficile de lutter contre leurs décisions. Pour la première fois les soldes attendus au titre de l'année 2009 et reçus courant 2010 ont connu des écarts significatifs par rapport aux montants comptabilisés en produits à recevoir sur la base des conventions (9.101 € ont été comptabilisés en charge sur exercices antérieurs dans les présents comptes annuels. Compte tenu de ce risque, une provision pour risque sur solde de subventions 2010, basée sur les données historiques 2009, a été estimée à 2.500 € par actions et a été provisionnée (2.500 X 4 soit 3 A.C.I. et 1 Auto-Ecole).

Tableau des provisions pour risques et charges

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges	4 640		4 640		
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	10 647		404		10 243
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	29 100	10 000	29 100		10 000
Total	44 387	10 000	34 144		20 243
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		10 000	34 144		
Financières					
Exceptionnelles					

 Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 416 625 euro et se ventile globalement de la façon suivante.

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	121	121		
- à plus de 1 an à l'origine	149 776	17 758	132 018	
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	80 706	80 706		
Dettes fiscales et sociales	94 036	94 036		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	16 416	16 416		
Produits constatés d'avance	75 570	75 570		
Total	416 625	284 606	132 018	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	150 000			
Emprunts remboursés sur l'exercice	5 428			

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Dettes garanties	Montant des suretés	Valeurs des biens donnés en garantie
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit	50 000	35 000	
Emprunts et dettes divers	100 000		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Total	150 000	35 000	



 Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs	5 514
Sur Emprunts Auprès Des tablisseme	5 204
Intérts Courus Payer	121
Dettes Provisionnées Pour Congés	15 150
Org. Sociaux S/Congés Payés Payer	5 058
Autres Charges Payer	1 165
Etat Charge Payer	4 628
Divers Charges Payer	849
Total	37 689

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges Constatées D Avance	11 561		
Total	11 561		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits Constatés D Avance	52 419		
Cnasea Constate D Avance	2 841		
P.C.A. Contrats Aidés Année 2010	20 310		
Total	75 570		



Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Le montant total des subventions comptabilisés en produits au 31/12/2010 ressort à 493.775 € avec 185.527 € à recevoir se répartissant ainsi :

ACI 1 VERNOUX = 113.925 € dont 23.300 € à recevoir

ACI 3 TOURNON = 113.714 € dont 10.744 € à recevoir

ACI 4 LAMASTRE = 112.295 € dont 23.300 € à recevoir

AE TOURNON -ANNONAY = 153.841 € dont 128.183 € à recevoir (pour le FSE le montant à recevoir s'élève à 46.657 € pour 2009 et 33.000 € pour 2010)

Charges et Produits exceptionnels

Analyse du résultat exceptionnel

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 621	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	4 265	
Produits des cessions d'éléments d'actif		2 816

Analyse du résultat

	Déficit	Bénéfice
Résultat de l'exercice	40 565	
ACI 1 VERNOUX	7 295	
ACI 3 TOURNON	12 497	
ACI4 LAMASTRE	18 868	
AE TOURNON ANNONAY		710
AE GUILHERAND	16 583	
AUTRES		13 968
Part du résultat sur gestion conventionnée	55 243	14 678
Part du résultat sur gestion libre		

4/3

 **Autres informations****Informations sur les dirigeants****Rémunérations allouées aux dirigeants**

L'association est dirigée par des administrateurs bénévoles qui ne perçoivent aucune rémunération.

En conséquence, la rémunération des trois plus haut dirigeants de l'association, à savoir le Président, le Secrétaire et le Trésorier est donc égale à zéro.

Engagements financiers**Engagements donnés**

	Montant en euro
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	21 483
Engagements de crédit-bail immobilier	
Autres engagements donnés	
Total	21 483




Autres informations
Engagements reçus

	Montant en euro
Plafonds des découverts autorisés	120 000
Avals et cautions	
<i>Garantie emprunt CELDA 50.000 € à 70% par FRANCE ACTIVE</i>	35 000
Autres engagements reçus	35 000
Legs nets à réaliser	
Total	155 000


Crédit-Bail

	Terrains	Constructions	Matériel Outils	Autres	Total
Valeur d'origine				125 544	125 544
Cumul exercices antérieurs				77 181	77 181
Dotations de l'exercice				19 600	19 600
Amortissements				96 781	96 781
Cumul exercices antérieurs				106 019	106 019
Exercice				20 973	20 973
Redevances payées				126 992	126 992
A un an au plus				11 351	11 351
A plus d'un an et cinq ans au plus				9 734	9 734
A plus de cinq ans					
Redevances restant à payer				21 085	21 085
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus				398	398
A plus de cinq ans					
Valeur résiduelle				398	398
Montant pris en charge dans l'exercice				9 794	9 794

Les crédits-baux sont portés par l'association TREMLIN INSERTION CHANTIERS, mais une partie concerne des actions de l'association TREMLIN ENVIRONNEMENT.

Une refacturation à l'euro est faite par TREMLIN INSERTION CHANTIERS à TREMLIN ENVIRONNEMENT.



 **Autres informations**

Le montant total des redevances payées par TREMLIN INSERTION CHANTIERS est de 20.972,20 €

Le montant des redevances refacturées par TREMLIN INSERTION CHANTIERS à TREMLIN ENVIRONNEMENT est de 11.187,11 €

Le montant total des redevances restant dans la compta de TREMLIN INSERTION CHANTIERS est de 9.794,13 €

